
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 443/2023 del 27/07/2023

OGGETTO: Oggetto: Rinnovo Concessioni irrigue – Provvedimenti

Il giorno 27/07/2023 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO P

ALFONSO MATRONE P

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO A

GIOVANNI IANNELLI P

GIOVANNI TEDESCO A

VERONICA MONDANY MORELLI P

Presenti: 5   Assenti: 2

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: ROBERTO CIUCCIO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che:
 il  Consorzio Bonifica di Paestum gestisce una rete irrigua collettiva che distribuisce le

acque di deflusso superficiali prelevandole dai Fiume Sele e Calore;
 i suddetti prelievi dai Fiumi sono così suddivisi: Fiume Calore nel Comune di Serre alla

località  Ponte Calore e Voltata del  Corvo,  nel  Fiume Sele nel  Comune di  Serre alla
località Pagliarone e nel Comune di Capaccio Paestum alla località Ponte Barizzo;

 le  concessioni  per  il  prelievo  dell’acqua  irrigue  sono  scadute  e  c’è  la  necessità  di
rinnovarle e sono state avviate le richieste di rinnovo;

 con nota del 29.12.2022 prot. PG/2022/0644559 ed acquisita al protocollo consortile in
data  30.12.2022  con  n.  18475,  la  Regione  Campania  ha  chiesto  integrazioni  di
documenti per il rilascio delle concessioni;

 TENUTO CONTO che:
 con deliberazione n.411 del 06.07.2023 il Consorzio,  ai sensi dell’articolo 36, comma 1

lett. B) del D. L.gs n. 36/2023, ha definito la procedura di affidamento diretto del Servizio
relativo al “servizio di consulenza agronomica”;

 con delibera della D.A. n. 122 del 09.03.2023 è stato nominato responsabile unico del
procedimento il geom. Pietro Mancino;

 ai  sensi  dell’art.  50  del  D.lgs.  36/2023  la  procedura  di  affidamento  è  stata  svolta
utilizzando la piattaforma telematica dell’ASMEL, a cui il Consorzio ha aderito con proprie
deliberazioni commissariali n.76 e 77 del 11.04.2009;

 in data 13.07.2023 il  Consorzio ha pubblicato, attraverso la piattaforma ASMECONN,
una  lettera  di  invito  prot.  8608/2023  ad  un  operatore  economico  accreditatosi  sulla
stessa;

 il  consulente  interpellato  è  il  dr.  Agr.  Antonio  Catone  con  studio  in  Buccino  alla  via
Provinciale 134;

 il Responsabile Unico del Procedimento ha registrato presso l’ANAC il seguente Smart
CIG ZDC3BD8580;
DATO ATTO che:

 dall’esame della documentazione amministrativa risulta che la stessa è conforme e la
ditta concorrente viene ammessa alla fase successiva di gara;

 procedendo all’apertura della offerta economica si evince che il concorrente ha offerto un
ribasso percentuale pari al 19,00% sull’importo a base di gara di € 10.000,00 oltre iva;

 l’affidamento  avverrà  in  conformità  dell’articolo  50,  comma  2  lett.  a)  del  D.  L.gs  n.
36/2023 trattandosi di importo stimato inferiore alla soglia dei 139.000,00 euro;

 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente Ing. Guido Contini e del
relativo parere di regolarità reso dallo stesso;

 PRESO ATTO del  parere  di  regolarità  contabile  reso dal  Capo Settore Ragioneria  e
Patrimonio, Dott.ssa Daniela Gregorio;

 PRESO ATTO del parere di regolarità reso dal Capo Settore Progettazione e Direzione
lavori, geom. Chiarelli Roberto;

 ATTESA la propria competenza ai sensi del Vigente Statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 di affidare il servizio di consulenza agronomica al dr. agr. Antonio Catone iscritto all’albro

degli agronomi e forestali di Salerno al n. 691 per un importo complessivo a corpo di €
8.100,00 oltre oneri;

 di liquidare un acconto pari al 30% dell’importo di affidamento, pari ad € 2.430,00 oltre
oneri; 

 di dare atto che la spesa di € 8.100,00 oltre iva di legge trova copertura nel Mastro di
bilancio n. “4.1.0.09 consulenze”,  come da indicazioni del Capo Settore Ragioneria e
Patrimonio, dott.ssa Daniela Gregorio;

 di demandare al Presidente ogni conseguente adempimento.





Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Oggetto: Rinnovo Concessioni irrigue – Provvedimenti

Il Dirigente del SETTORE RAGIONERIA PATRIMONIO a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis,
comma 1, D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla
proposta di deliberazione in oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Paestum, 26/07/2023

Il Dirigente del
SETTORE RAGIONERIA PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Oggetto: Rinnovo Concessioni irrigue – Provvedimenti

Il  Responsabile del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE a norma degli
artt.  49,  comma  1  e  147  bis,  comma  1,  D.Lgs.  267/2000,  introdotto  con  D.L.  n.  174/2012,
convertito in legge n. 213/2012, sulla proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Paestum, 26/07/2023

Il Responsabile del
SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO

DIREZIONE

  GUIDO CONTINI



la seduta viene tolta alle ore 17:50

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 ROBERTO CIUCCIO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 124, comma 1, del D.Lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Paestum, 10/08/2023

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  20/08/2023,  decorsi  10  giorni  dalla  pubblicazione  (Art  134,
comma 3, D.Lgs. 267/2000).

Paestum, 10/08/2023

 


		2023-08-10T10:19:08+0200
	GUIDO CONTINI


		2023-08-10T12:17:00+0200
	ROBERTO CIUCCIO


		2023-07-26T11:11:31+0200
	DANIELA GREGORIO


		2023-07-26T11:08:47+0200
	GUIDO CONTINI




